
 

 
 

 

IMDi  Postboks 212 Sentrum 0103 Oslo  I  Tollbugata 20 Oslo  I  Telefon: 24 16 88 00 

E-post: post@imdi.no  I  Organisasjonsnummer: 987 879 696  I  www.imdi.no  

 

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor. 
   
   

 
   

 
 
Deres ref:    Vår ref: 21-02547-1 Dato: 20.04.2021 

 
 
 

Bosetting av flyktninger - samarbeid om anmodning av kommuner 
for 2022 
 
I forbindelse med anmodningsprosessen for 2022 ønsker Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 

(IMDi) med dette å invitere til innspill og informasjonsutveksling. Planen som fremkommer under, 

er også en oppfølging fra samarbeidsmøtet som ble avholdt 27.11.20. 

Bakgrunn 
Kunnskapsdepartementet fastsetter årlig et sett kriterier for anmodning av kommuner. På regionalt 

nivå har fylkeskommunen fått i oppgave å anbefale hvor mange flykninger som bør bosettes i den 

enkelte kommune i fylket. Anbefalingen skal ta utgangspunkt i anmodningstall fastsatt av 

Nasjonalt utvalg for bosetting mv.1, og være basert på nasjonale føringer, herunder 

anmodningskriteriene. Fylkeskommunen skal i sin anbefaling også legge vekt på regionale planer 

for kvalifisering av innvandrere samt fylkeskommunens kjennskap til regionen og den enkelte 

kommune. I anmodningen skal IMDi legge stor vekt på anbefalingen fra fylkeskommunene. 

Innspillene fra fylkeskommunene inngår i det helhetlige kunnskapsgrunnlaget som vil ligge til 

grunn for anmodningen. 

 

For å understøtte en forutsigbar og god prosess foreslår vi en plan for samarbeidet om 

anmodninger og bosetting i 2021. Dette vil legge til rette for at arbeidet med innspill til anmodning 

kan planlegges i egne organisasjoner. IMDi foreslår å avholde tre møter i 2021 i forbindelse med 

anmodningen for 2022. Det vil også kunne være aktuelt med andre møter mellom 

fylkeskommunene og IMDi om tilgrensende temaer. 

Plan for samarbeid med IMDi om anmodning 
 

Følgende møter foreslås: 

  

17. juni 2021 Felles digitalt møte: Det er ventet at anmodningskriteriene på dette 

tidspunktet vil være fastsatt av Kunnskapsdepartementet. Vi 

                                                           
1 Nasjonalt utvalg for bosetting av flyktninger og etablering og nedlegging av mottak samt omsorgssentra er en 
partssammensatt gruppe som består av representanter fra kommune og stat. For nærmere informasjon om mandat 
mv. se her.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/samarbeidsavtale-om-bosetting-av-flyktninger-samt-om-etablering-og-nedlegging-av-asylmottak-og-omsorgssentre/id2629135/
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gjennomgår kriteriene og drøfter informasjonsinnhenting forbundet 

med fylkeskommunenes mandat. 

 

Høst 2021 

 

Fylkesvise samarbeidsmøter: KS og IMDi inviterer til samarbeidsmøter 

med den enkelte fylkeskommune i løpet av høsten. På møtene vil vi gå 

gjennom innspill til anmodning for den enkelte kommune. IMDis 

saksforberedende dokument sendes ut tre uker før det enkelte møte. 

 

19. november 2021 

 

Felles digitalt møte: I dette møtet legges det til rette for en felles 

gjennomgang av samarbeidet i 2021. 

Informasjon om bosettingskommunene 
Det er viktig for den enkelte flyktning at bosettingen kan skje raskt, og at den er treffsikker. 

Treffsikker bosetting innebærer at nyankomne personer   bosettes i kommuner med relevant tilbud 

om kvalifisering, utdanning og arbeid. Dette forutsetter en oversikt over kommunenes 

integreringstilbud, arbeidsmarked og utdanningsmuligheter. 

 

Som en del av fylkeskommunenes anbefaling om hvor flyktninger skal bosettes ber IMDi 

fylkeskommunene om å bidra med relevant informasjon om kommuner i fylket. Informasjon om 

kommuner som har gode resultater i sitt kvalifiseringstilbud for flyktninger er spesielt interessant. 

Statistikk på kommunenivå for overgang til arbeid og utdanning finnes i IMDis statistikkbank 

(https://www.imdi.no/tall-og-statistikk/ ). Som relevant informasjon regnes blant annet: 

 

 

 Relevante kommunale opplærings- og kvalifiseringstilbud for flyktninger som kan vise til 

gode resultater  

 Relevante videregående opplæringstilbud, og tilpassede fag- og yrkesopplæringstilbud  

 Interkommunalt samarbeid om kvalifisering og integrering 

 Behov for arbeidskraft i kommunen som kan være relevant for bosatte flyktninger (f.eks. 

type kompetanse og yrkesgrupper som kommunen har særskilt behov for) 

 Kommunens kapasitet og ønske om bosetting av flyktninger 

 Fylkeskommunale planer for kvalifisering av innvandrere 

 

Informasjonen om bosettingskommunene skal brukes både i prosessen som fører frem til 

anmodningstall på kommunenivå og i IMDis daglige bosettingsarbeid hvor flyktninger fordeles til 

kommune. 

 

Vi ber om at informasjonen sendes IMDi innen 10.6. Det gir mulighet for å drøfte i møtet 17.6. 

hvordan informasjonen kan anvendes i de fylkesvise samarbeidsmøtene til høsten.    

 
Med hilsen 
for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet, 
 
Med hilsen 
 
 
Kristian Mellingen Dominik Maass 
avdelingsleder  rådgiver 
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